
令和２年(2020 年) 9月 28日  

保護者の皆様へ 

大阪市立住吉中学校 

校 長  坂井 伸治 

 

修学旅行プログラム変更について 

 

清涼の候、保護者の皆様方には、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。  

平素は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきましてありがとうございます。 

さて、標題のとおり次のように変更いたしますのでお知らせいたします。楽しみ

にしていたプログラムが急遽変更となったことについてはお詫び申しあげます。ご

理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。  

 
記 

 

変更点①   （変更前）庄原市西城川でのラフティング 

                 ↓ 

（変更後）安芸太田市温井ダム湖でのラフトピクニック＆カヌー  

 

（理 由）庄原市の新型コロナ感染症予防対策の基準により、 

      ９月２５日（金）の時点で、大阪府からの修学旅行生徒の

受け入れを中止すると現地で判断されたため。 

 

変更点②   （変更前）１日目のお弁当は、各ご家庭で準備・持参 

                  ↓ 

（変更後）１日目のお弁当は、現地で業者が配付します  

 

（理 由）ＧＯＴＯキャンペーンの適用により、予算内で１日目の 

お弁当を準備することが可能となったため。 


